

13 listopada 2024



*„Jakże przedziwne jest
Twoje milczenie we wszystkim
czym zewsząd przemawia
stworzony świat”*

Jan Paweł II
Tryptyk Rzymski-
Zdumienie

ZGŁOSZENIA DO
30/11/2024

Więcej informacji na stronie internetowej
www.wdkkielce.pl

PATRONAT HONOROWY — ORGANIZATOR — WSPÓŁORGANIZATOR

 RENATA JANIK
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO



 WOJEWÓDZKI DOM KULTURY
IM. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
W KIELCACH

 ZŁP
ZWIĄZEK LITERATÓW POLSKICH
W KIELCACH

Wojewódzki Konkurs Literacki „Piękno stworzenia. Człowiek i wartości w twórczości Świętego Jana Pawła II”

Trwa IV edycja Wojewódzkiego Konkursu Literackiego „Piękno stworzenia. Człowiek i wartości w twórczości Świętego Jana Pawła II”, którego organizatorami są Wojewódzki Dom Kultury, Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej oraz Związek Literatów Polskich Oddział w Kielcach. Patronat Honorowy nad konkursem objęła Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Wiersze i opowiadania można przysłać do 30 listopada.

Celem konkursu „Piękno stworzenia. Człowiek i wartości w twórczości Świętego Jana Pawła II” jest zainteresowanie szerokiego grona odbiorców postacią, twórczością i nauczaniem papieża Polaka, propagowanie norm moralnych i etycznych, zwrócenie uwagi na piękno

świata przyrody oraz piękno wewnętrzne człowieka, a także pobudzenie kreatywności i rozwój inwencji twórczej uczestników.

Konkurs będzie przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych – do 19 lat i od 20 lat. Zadaniem uczestników jest napisanie wiersza lub opowiadania (wspomnienia), dla których inspiracją będzie jeden z poniższych fragmentów pochodzących z twórczości Świętego Jana Pawła II:

- *Miłość mi wszystko wyjaśniła, Miłość wszystko rozwiązała – Dlatego uwielbiam tę Miłość, Gdziekolwiek by przebywała.*
- *Jeśli miłość największe w prostocie, a pragnienie największe w tęsknocie, więc nie dziw, że pragnął Bóg, aby najprostszy Go przyjęli, ci, którzy dusze mają z bieli, a dla miłości swej nie znają słów.*
- *Wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy.*
- *Zatoka lasu zstępuje W rytmie górskich potoków... Jeśli chcesz znaleźć źródło, Musisz iść do góry, pod prąd.*
- *...pełno jest brzoź na mojej drodze, pełno dębów – Otom jest niwa wieśnia, podsłoneczna grządka, Otom jest młodociana grań tatrzańskich zrębów. Błogosławię Twój posiew Wschodem i Zachodem – Obsiewaj Gospodarzu, niwę Twą sownicę, Łanem niech będzie żytnim, smreczynowym grodem Młodość rozkolebana tęsknotą i życiem. Niech Cię uwielbi szczęście – wielka tajemnica...*
- *Oto matka moja i moi bracia Może dlatego mówię tak, jak mówię, ponieważ to jest moja matka, ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo niszczone! Trzeba intensywnie odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć!*
- *Otrzymałem dzisiaj honorowy tytuł przewodnika po Górach Świętokrzyskich. Dobrze, że jest to tytuł honorowy. Góry Świętokrzyskie są nam wszystkim drogą. Także pamięć o tych, którzy w czasie ostatniej wojny nie składali broni, walcząc z okupantem. Wielu z nich oddało w tej walce życie za Ojczyznę. Góry Świętokrzyskie są dla mnie drogą dlatego, że są ziemią Świętego Krzyża. Dobrze, że dostałem ten tytuł przewodnika, czym bowiem ma być papież, jeżeli nie przewodnikiem po tajemnicy świętego Krzyża? Tylko Krzyż jest mocą Bożą i mądrością Bożą, jak powiedział św. Paweł. Więc dziękuję, będę się starał dalej być we wszystkim pokornym sługą tej tajemnicy, a także na ile mi pozwolą siły ducha, także przewodnikiem po tej tajemnicy dla moich braci i sióstr wszędzie, dokądkolwiek skieruje mnie moje posłannictwo.*

Każdy uczestnik konkursu może zgłosić jeden wiersz lub jedno opowiadanie. Utwory powinny być dotychczas niepublikowane i nienagradzane. Osobno będą oceniane wiersze, osobno opowiadania.

Prace należy przysyłać do 30 listopada do godziny 12:00 na adres: kultura@wdk-kielce.pl.

Pełen regulamin oraz niezbędne formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.wdkkielce.pl.

Osobom zainteresowanym udziałem w konkursie informacji udziela Bernadetta Kobyłecka, instruktor ds. edukacji kulturalnej, nr telefonu 41 36 55 141, e-mail: kultura@wdk-kielce.pl

Anna Zielińska-Brudek
Prezes Związku Literatów Polskich

Galeria zdjęć

